REQUERIMENTO Nº             / 2024

Ao Excelentíssimo Senhor
EDILSON CARLOS GONÇALVES
Vice Presidente da Câmara Municipal de São Gabriel da Palha-ES

O  Vereador  que  este  subscreve,  no  uso  de  suas  atribuições  Regimentais,  REQUER  a  Vossa
Excelência, após ciência ao Plenário, que seja consignado nos Anais desta Casa de Leis, Votos de
Profundo Pesar pelo Passamento da Senhora  JACIRO JOSÉ DA SILVA, ocorrido no dia  23 de
Julho de 2024.

JUSTIFICATIVA

É com imensa tristeza que venho através do Presente Requerimento expressar meus mais profundos
sentimentos de pesar pelo falecimento do Senhor Jaciro José da Silva, ocorrido no dia 23 de julho
de 2024.

O  Senhor  Jaciro  era  uma  pessoa  extremamente  querida  por  toda  a  sua  comunidade,  sempre
dedicado à sua família e amigos. Sua presença constante e seu espírito generoso deixaram uma
marca  significativa em todos aqueles que tiveram a honra de conhecê-lo. Sua partida deixa um
vazio imensurável nos corações de seus entes queridos e amigos.

Neste  momento  de  dor  e  consternação,  ofereço  minhas  sinceras  condolências  aos  familiares  e
amigos do Senhor Jaciro. Que Deus, em sua infinita misericórdia, possa consolar a todos e dar
forças para atravessar este período de luto e tristeza.

Que as lembranças dos momentos felizes e o legado de bondade e dedicação deixado por Jaciro
possam trazer algum conforto e paz. Sua memória permanecerá viva nos corações de todos que
tiveram a bênção de partilhar a vida ao seu lado.

Esse requerimento deve ser encaminhado aos familiares da Senhora Alzemira Vial Schmidt, como
uma forma de expressar o nosso respeito e nossa gratidão por tudo o que ela representou para nossa
comunidade.

Sala das Sessões, 23 de Julho de 2024.

LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO

Vereador PresidentE

Av Bértolo Malacarne, nº 17, Bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50
 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3200330030003500340031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200330030003500340031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200330030003500340031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200330030003500340031003A005000

Assinado eletronicamente por Leonardo Luiz Valbusa Bragato em 23/07/2024 17:23

Checksum: 4266347210A6707D530C8D31D38395E262E075A60314E271C0665C266145E1E6

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200330030003500340031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.